

**SIXT Danmark A/S**  
**(Mobility Service Danmark A/S)**

**Kystvejen 42**

**2770 Kastrup**

**CVR. nr. 27972721**

**Årsrapport for 2015**

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. marts 2016

---

Dirigent Henrik Isaksen

15650-SDH/MJ

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Selskabets hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

SELSKABSOPLYSNINGER

- Selskabet:** SIXT Danmark A/S  
(Mobility Service Danmark A/S)  
Kystvejen 42  
2770 Kastrup
- CVR. nr.: 27972721  
Stiftelsesdato: 9. juli 2004  
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
- Formål:** Selskabets hovedaktivitet er udlejning af biler.
- Bestyrelse:** Henrik Isaksen, Formand  
Henrik Kleis  
Casper Kirketerp-Møller  
Frank Lundberg
- Direktion:** Philip Schack, Adm. direktør  
Carsten Alberg, Direktør  
Ulrich Jensen, Direktør
- Revisor:** Engelsted Petersen  
Statsautoriserede revisorer  
Farvergade 9 B  
4700 Næstved

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktiviteter:**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af biler.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling:**

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsrapporten, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold:**

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Selskabets resultat for 2015 udviser et overskud på kr. 15,3 mio. før skat, som ledelsen anser for tilfredsstillende.

Sixt Danmark A/S har øget omsætningen væsentligt i 2015 til trods for en intensiv konkurrence og flere nye udbydere af forskellige former for billeje.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den fremtidige udvikling:**

Nye afgiftsregler for biludlejningsselskaberne indført i 2015 medfører betydelige stigninger i flådeomkostningerne for 2016. Selskabet forventer at markedet generelt vil tilpasse udlejningspriserne denne øge stigning i flådeomkostningerne således resultatet for 2016 vil ligge i niveau med 2015.

SELSKABETS HOVED- OG NØGLETAL

	2015	2014	2013	2012	2011
<b>RESULTATOPGØRELSEN:</b>					
Nettoomsætning	174.713	145.050	125.935	97.251	84.309
Produktionsomkostninger	-99.160	-85.507	-71.070	-53.574	-41.192
Andre eksterne omkostninger	-20.550	-15.596	-14.149	-9.203	-6.956
Bruttoresultat	55.003	44.946	40.716	34.474	36.161
Personaleudgifter	-35.942	-31.825	-25.698	-17.935	-15.514
Afskrivninger	-1.870	-2.015	-1.691	-1.743	-670
Finansielle poster, netto	-2.252	-2.474	-6.170	-10.338	-5.186
Resultat før skat	15.283	7.633	7.157	4.458	14.791
Skat af årets resultat	-3.531	-2.123	-1.735	-1.225	-3.713
Årets resultat	11.752	5.509	5.422	3.233	11.078
<b>BALANCE:</b>					
Driftsmateriel og inventar	2.272	2.521	3.442	1.557	1.470
Indretning af lejede lokaler	186	221	225	206	83
Omsætningsaktiver	105.420	88.992	61.377	99.368	52.627
Egenkapital	33.490	24.238	21.729	16.307	13.074
Hensættelser	181	366	461	264	162
Kortfristet gæld	75.684	68.602	42.854	84.560	40.944
Balancesum	125.015	93.207	65.044	101.131	54.180
Antal ansatte	87	76	64	49	38
<b>NØGLETAL:</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	40,72	28,32	28,51	22,01	142,84
Soliditetsgrad (%)	30,63	26,01	33,41	16,12	24,13
Likviditetsgrad (%)	139,29	129,72	143,21	117,51	128,53
Afkast af investeret kapital (%)	35,02	31,58	30,51	37,13	80,41
Overskudsgrad (%)	10,07	7,66	10,58	15,21	23,69



RESULTATOPGØRELSE

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		174.712.989	145.049.920
Produktionsomkostninger		-99.160.168	-85.507.213
Andre eksterne omkostninger		-20.549.847	-15.596.391
<b>Bruttoresultat</b>		<b>55.002.974</b>	<b>43.946.316</b>
Personaleomkostninger	1	-35.942.248	-31.824.729
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.869.951	-2.014.702
<b>Driftsresultat</b>		<b>17.190.775</b>	<b>10.106.885</b>
Finansielle indtægter	3	328.941	247.673
Finansielle udgifter	4	-2.236.969	-2.721.650
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.282.747</b>	<b>7.632.908</b>
Skat af årets resultat	5	-3.531.288	-2.123.447
<b>Årets resultat</b>		<b>11.751.459</b>	<b>5.509.461</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.500.000	2.000.000
Overført resultat		9.251.459	3.509.461
<b>Disponeret i alt</b>		<b>11.751.459</b>	<b>5.509.461</b>

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	2.272.258	2.520.908
Indretning af lejede lokaler	7	186.292	220.936
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.458.550</b>	<b>2.741.844</b>
Deposita		1.476.028	1.473.295
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.476.028</b>	<b>1.473.295</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>3.934.578</b>	<b>4.215.139</b>
Varebeholdninger		642.874	578.237
Leasingaktiver beregnet for salg		26.528.395	40.357.628
<b>Varebeholdninger</b>		<b>27.171.269</b>	<b>40.935.865</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.168.645	27.334.098
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.368.067	10.562.897
Periodeafgrænsningsposter		5.395.353	2.513.433
<b>Tilgodehavender</b>		<b>50.932.065</b>	<b>40.410.428</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.316.887</b>	<b>7.645.470</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b>105.420.221</b>	<b>88.991.763</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>109.354.799</b>	<b>93.206.902</b>

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		1.635.000	1.635.000
Overført resultat		31.854.814	22.603.355
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	8	<b>33.489.814</b>	<b>24.238.355</b>
Hensættelser til udskudt skat		181.047	366.143
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>		<b>181.047</b>	<b>366.143</b>
Leasingforpligtelser		26.528.395	40.357.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.092.272	10.527.100
Selskabsskat		3.716.384	2.218.304
Anden gæld		26.346.887	15.499.372
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>75.683.938</b>	<b>68.602.404</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<b>75.683.938</b>	<b>68.602.404</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>109.354.799</b>	<b>93.206.902</b>
Nærtstående parter	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		



PENGESTRØMSOPGØRELSE

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Driftsresultat	17.534.693	11.106.885
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	930.056	952.724
Ændring i varebeholdninger	-64.637	113.652
Ændring i tilgodehavender	-2.710.259	-7.500.667
Ændring i leverandørgæld mv.	11.589.328	-282.707
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>27.279.181</b>	<b>4.389.887</b>
Renteindbetalinger og lignende	328.941	247.673
Renteudbetalinger og lignende	-2.580.887	-2.721.650
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>25.027.235</b>	<b>1.915.910</b>
Betalt selskabsskat	-2.218.304	-1.538.427
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>22.808.931</b>	<b>377.483</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.017.514	-270.444
Salg af materielle anlægsaktiver	380.000	245.000
Ændring i leasingaktiver	-9.642.372	-23.347.821
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-10.279.886</b>	<b>-23.373.265</b>
Udbetalt ekstraordinært udbytte	-2.500.000	-2.000.000
Ændring i leasingforpligtelser	9.642.372	23.347.821
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>7.142.372</b>	<b>21.347.821</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>19.671.417</b>	<b>-1.647.961</b>
Likvider, primo	7.645.470	9.293.431
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>27.316.887</b>	<b>7.645.470</b>

NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>1. Personaleomkostninger:</b>		
Lønninger	33.019.185	29.030.791
Pensioner	1.406.616	1.185.330
Omkostninger til social sikring	494.134	593.617
Andre personaleomkostninger	1.022.313	1.014.991
	<b>35.942.248</b>	<b>31.824.729</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Heraf vederlag til direktion og bestyrelse	5.456.988	4.829.125
	<b>5.456.988</b>	<b>4.829.125</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	87	76
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver:</b>		
Driftsmateriel og inventar	930.056	952.724
Leasingaktiver	939.895	1.061.978
	<b>1.869.951</b>	<b>2.014.702</b>
<b>3. Finansielle indtægter:</b>		
Renteindtægter, tilknyttet virksomhed	328.941	230.109
Øvrige finansieringsindtægter	0	17.564
	<b>328.941</b>	<b>247.673</b>
<b>4. Finansielle udgifter:</b>		
Renter, leasingforpligtelse	156.082	619.112
Øvrige finansieringsudgifter	2.080.887	2.102.538
	<b>2.236.969</b>	<b>2.721.650</b>

NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>5. Skat af årets resultat:</b>		
Regulering af udskudt skat	-185.096	-94.857
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.716.384	2.218.304
	<b>3.531.288</b>	<b>2.123.447</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:</b>		
Kostpris primo	4.764.524	4.763.880
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.014.781	245.644
Afgang i årets løb	-380.000	-245.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.399.305</b>	<b>4.764.524</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.243.616	-1.321.878
Årets afskrivninger	-883.431	-921.738
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.127.047</b>	<b>-2.243.616</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.272.258</b>	<b>2.520.908</b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler:</b>		
Kostpris primo	352.104	327.304
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	24.800
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>352.104</b>	<b>352.104</b>
Af- og nedskrivninger primo	-131.168	-102.035
Årets afskrivninger	-34.644	-29.133
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-165.812</b>	<b>-131.168</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>186.292</b>	<b>220.936</b>

NOTER

**8. Egenkapital:**

	1/1 2015	Øvrig regulering	Udbetalt udbytte	Årets resultat	31/12 2015
Aktiekapital	1.635.000	0	0	0	1.635.000
Overført resultat	24.603.355	-2.000.000	0	9.251.459	31.854.814
Henlagt til udbytte	0	0	-2.500.000	2.500.000	0
	<b>26.238.355</b>	<b>-2.000.000</b>	<b>-2.500.000</b>	<b>11.751.459</b>	<b>33.489.814</b>

Aktiekapitalen er fordelt på 1.635.000 stk. à nom. kr. 1.

**9. Nærtstående parter:**

Sixt Danmark A/S' (Mobility Service Danmark A/S) nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

HICO ApS, Gentofte

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende mere end 5% af stemmerne og 5% af aktiekapitalen:

HICO ApS

**10. Eventualposter m.v.:**

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler, parkeringspladser m.v. Den herved indgåede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 16.290.

Selskabet har indgået aftaler om operationel leasing af biler, hvor ydelser og restværdi kan opgøres til t.kr. 177.751.

Selskabet indgår i en obligatorisk national sambeskatning og hæfter derfor solidarisk for tilknyttede virksomheders skatter.

NOTER

**11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger:**

Finansielt leasede aktiver tilhører leasinggiver.

Selskabet har stillet garanti overfor Københavns Lufthavne A/S, t.kr. 500 vedrørende husleje, overfor Skattecenter Høje Tåstrup, t.kr. 200 vedrørende registreringsafgift samt overfor Øresundskonsortiet A/S, t.kr. 25 vedrørende broafgift.